
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
гя оЗіагі/' м. Київ № 4/Є

Про видання підручників для 
7 класу закладів загальної середньої 
освіти, які видаватимуться за кошти 
державного бюджету в 2024 році

Відповідно до пунктів 1-3,  8, 12, абзацу першого пункту 13 Порядку 
забезпечення підручниками та посібниками здобувачів повної загальної 
середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 року № 41 (із змінами), пункту 8 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із 
змінами), пунктів 1, 5 розділу VI Порядку конкурсного відбору підручників 
(крім електронних) та посібників для здобувачів повної загальної середньої 
освіти та педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 21 вересня 2021 року № 1001, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 11 листопада 2021 року за № 1483/37105, 
ураховуючи лист Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» від 25.03.2024 № 21/08-484,

НАКАЗУЮ:

і. Затвердити перелік підручників для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти, які видаватимуться за кошти державного бюджету 
в 2024році (далі ~ Перелік), що додається.

. 2, Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.):

організувати видання і придбання підручників для 7 класу закладів 
загал ьної середньої освіти згідно з Переліком та відповідно до потреби в таких 
підручниках І коштів, передбачених на зазначені цілі;

під час укладання договорів про видання підручників за кошти 
державного бюджету передбачити Згоду передання видавництвами на 
безоплатній основі Міністерству освіти і науки України, Державній науковій



2

установі «Інститут модернізації змісту освіти» права на розміщення 
підручників в електронному вигляді у форматі pdf на офіційному вебсайті 
Міністерства освіти і науки України, вебсайті Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту Ревіти» для безоплатного доступу користувачам 
мережі «Інтернет» строком на п’ять років;

здійснити закупівлю послуги з доставки підручників у видавництв, які їх 
видавали, до органів управління у сфері освіти обласних, Київської міської 
військових адміністрацій та фонду резерву підручників і посібників 
Міністерства освіти і науки України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
СташківаА.

Т. в. о. Міністра ^  Михайло ВИННИЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України
2 Р  Є>Я 2024 № 4/ 2.

Перелік підручників для 7 класу закладів загальної середньої освіти,
які видаватимуться за кошти державного бюджету в 2024 році

І. Перелік
підручників для 7 класу закладів загальної середньої освіти, 

які видаватимуться за кошти державного бюджету

1. «Українська мова» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Авраменко О. М., Тищенко 3. Р.) накладом 117 437 
примірників.

2. «Українська мова» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.) накладом 283 640 
примірників.

3. «Українська мова» підручник для 7 класу з навчанням румунською 
мовою закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. 
Фонарюк Т. І., Кульбабська О, В., Костіна-Кніжницька А. В.) накладом 2 154 
примірники.

4. «Українська мова» підручник для 7 класу з навчанням угорською 
мовою закладів загальної середньої освіти (з аудіо супроводом) (авт. Беца С. 
Д., Павлишина М. Г.. Павлович Ю. П,, Певсе А. А.) накладом 1 607 
примірників.

5. «Українська література» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Авраменко О. М.) накладом 201 972 примірники.

6. «Українська література» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Заболотний В. В., Заболотний О. В,, Слоньовська О. В., 
ЯрмульськаІ. В.) накладом 115 081 примірник.

7. «Українська література» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Калинич О. В., Дячок С. О., за ред. Ковбасенка Ю. І.) 
накладом 85 252 примірники.

8. «Українська література» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Яценко Т. О., Пахаренко В. І., Слижук О. А., Тригуб І. 
А.) накладом 48 025 примірників.

9. «Зарубіжна література» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Міляновська Н. Р., МІляновський Е. С.) накладом 
88 539 примірників.

10. «Зарубіжна література» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт, Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська Л. В., Рудніцька 
Н. П., Ковальова Л. Л., Туряниця В. Г., Базильська Н. М., Ґвоздікова О. В., 
Лебедь Д. О.) накладом З ІЗ 534 примірники.



2

11. «Література (українська та зарубіжна)» підручник Інтегрованого 
курсу для 7 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. 
Яценко Т. О., Пахаренко В. L, Тригуб І  А., Слижук О. А.) накладом 28 160 
примірників.

12. «Українська мова, українська та зарубіжна літератури» підручник 
інтегрованого курсу для 7 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х 
частинах) (авт. Старагїна І. Гї., Романенко Ю. О., Новосьолова В. І., Ткач П. 
Б., Панченков А. О.. Блажко М, Б., Терещенко В. М.) накладом 418 
примірників.

13. «Болгарська мова» підручник для. '7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Мілков А. М., Проданова О. І.) накладом 1 291 
примірник,

14. «Польська мова» підручник для 7 класу з навчанням польською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Іванова-Хмєль Т. М.) 
накладом 231 примірник.

15. «Польська мова (3-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 
загальної середньої освітн (авт. Біленька-Свистович Л. В., Ярмо люк М. О.) 
накладом 7 234 примірники.

16. «Польська мова (3-й рік навчання, друга іноземна)» підручник для 7 
класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт, 
Цесельська-Мусамег Р., Квятковска К., Пшеходзка Г., Рочняк А,, Зелінська 
М ) накладом 25 902 примірники.

17. «Польська мова (7-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Войцева О. А., Бучацька Т. Г.) накладом 516 
примірників,

18. «Польська та зарубіжна літератури» підручник інтегрованого курсу 
для 7 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Лебедь Р. К.) накладом 
244 примірники.

19. «Румунська мова» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Васильчук М. Д., Мирон Л. Д.) 
накладом 3 185 примірників.

20. «Румунська та зарубіжна літератури» підручник інтегрованого курсу 
для 7 класу закладів загальної середньої освіти (авт, Говорнян Л. С., 
Колесникова Д. О.) накладом 2 626 примірників.

21. «Угорська мова» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Браун Є. Л., Зикань X. І.) накладом 1 648 примірників.

22. «Угорська мова (3-й рік навчання, друга іноземна)» підручник для 7 
класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Боді Т. А., 
Браун Є. Л.) накладом 494 примірники,

23. «Угорська та зарубіжна літератури» підручник Інтегрованого курсу 
для 7 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Дебрецені О. О.) 
накладом 1 546 примірників.

24. «Г агаузька мова» п ід ручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Веліксар Л. Г.; Драганов П. М ,  Курогло Н. І., Мілков А. М.) 
накладом 132 примірники.



25. «Новогрецька мова» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Воєвутко Н. Ю., Косюк Л. В., Крамаренко О. О,. 
Сабадаш Т. І.) накладом 42 примірники.

26. «Новогрецька мова (3-й рік навчання, друга іноземна мова)»
підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом) (авт. Добра О. М., Сніговська О. В., Петрова Г.
Л.) накладом 190 примірників.

27. «Англійська мова (7-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Карпюк О. Д., 
Карток К. Т.) накладом 101 128 примірників.

28. «Англійська мова (7-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Коста Д., ВІльямс М., 
Скрипник І.) накладом 211 238 примірників.

29. «Англійська мова (7-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Мітчелл Г. К., 
Марілені Мапкогіанні) накладом 148 869 примірників.

30. «Англійська мова (3-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Морська Л, І., Кучма М.
О.) накладом 9 413 примірників.

31. «Німецька мова (7-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Сотникова С. І., 
Гоголєва Г. В.) накладом 16 003 примірники.

32. «Німецька мова (3-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Сотникова С. І., 
Гоголєва Г. В.) накладом 82 676 примірників.

33. «Французька мова (7-й рік навчання)» підручник для 7 класу 
закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Ураєва І. Г.) 
накладом 3 357 примірників.

34. «Французька мова (3-й рік навчання)» підручник для 7 класу 
закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Чумак Н. П., 
Кривошеєва Т. В.) накладом 17 186 примірників.

35. «Алгебра» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Істер О. С.) накладом 319 519 примірників.

36. «Алгебра» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Мерзляк А. Г., Якір М. С.) накладом 77 222 примірники.

37. «Геометрія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Істер О. С.) накладом 319 071 примірник,

38. «Геометрія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Мерзляк А. Г.; Якір М. С.) накладом 76 228 примірників.

39. «Математика» підручник інтегрованого курсу для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Істер О. С.) накладом 29 496 
примірників.

40. «Біологія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Балан П. Г.} Козленко О. Г., Остапченко Л. 1.. Кулініч О. М., Юрченко 
Л. П.) накладом 270 682 примірники.



4

4 і . «Біологія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Задорожний К. М., Ягенська Г. В., Павленко О. А., Додь В. В.) накладом 
64 903 примірники.

42. «Біологія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Соболь В. І.) накладом 53 462 примірники.

43. «Біологія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Тагліна О. В., Самойлов А. М., Утєвська О. М.; Довгаль Л. В.) накладом 
57 284 примірники.

44 . «Географія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бойко В. М., Міхелі С. В.) накладом 60 428 примірників.

45. «Географія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Гільберг Т. Г., Довгань А. І., Совенко В. В.) накладом 181 818 
примірників.

46. «Географія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Запотоцький С. П. / Зінкевич М. В., Титар Н. М., Петринка Л. В., 
Боровий О. В., Микол і в І, М.) накладом 76 562 примірники.

47. «Географія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р.) накладом 96 941 примірник.

48. «Фізика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бар’яхтар В. Г., Божииова Ф, Я,, Довгий С. 0 .5 Кірюхін М. М., Кірюхіна
О. О., за ред. Довгого С. О.) накладом 405 922 примірники.

49. «Хімія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Григорович О. В., Недоруб О. Ю.) накладом 291 888 примірників,

50. «Хімія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Мідак Л, Я., Кузишин О. В., Пахомов Ю. Д., Буждиган X. В.) накладом 
67 149 примірників.

51. «Хімія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Попель П. П., Крикля Л.С.) накладом 53 360 примірників.

52. «Хімія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Ярошенко О. Г., Коршевнюк Т. В.) накладом 42 850 примірників.

53. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 
7 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Воронцова Т.В.. 
Пономаренко В. С., Хомич О. Л., Лаврентьєва І. В., Андрук Н. В., 
Василенко К, С.) накладом 247 215 примірників.

54. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 
7 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Гущина Н. І., Василашко І. 
П., за ред. Бойченко Т. Є.) накладом 48 306 примірників.

55. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 
7 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Шиян О. І., Дяків В. Г., 
Седочеттко А. Б., Тагліна О. В.) накладом 100 815 примірників.

56. «Історія України» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Галімов А. А., Гісем О. В., Мартинюк О. О.) накладом 
75 952 примірники.



57. «Історія України» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Хлібовська Г. М., Крижановська М. Є., Наумчук О. В.) накладом 
52 918 примірників.

58. «Історія України» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Пометун О. І., Дудар О. В., Гупай Н. М.) накладом 80 310 
примірників.

59. «Історія України» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Щупак І. Я., Бурлака Ö. В., Дрібниця В. 0 .5 Желіба О. 
В., Піскарьова І. О.) накладом 202 03б примірників.

60. «Всесвітня історія» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Васильків І. Д,, Паршин І. Л., Островський В. В.) 
накладом 48 098 примірників.

61. «Всесвітня історія» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Гісем О. В., Мартинюк О. О.) накладом 82 005 
примірників.

62. «Всесвітня історія» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Пометун О. І., Малієнко Ю. Б., Дудар О. В.) накладом 
84 628 примірників.

63. «Всесвітня історія» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Щупак І. Я., Бурлака О. В., Желіба О. В., Піскарьова І. 
О.) накладом 216 368 примірників.

64. «Історія: Україна і світ» підручник інтегрованого курсу для 7 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Васильків І. Д.3 Паршин І. Л., Димій 
Г. С.) накладом 18 664 примірники.

65. «Інформатика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., 
Шестопалов Є. А.) накладом 46 825 примірників.

66. «Інформатика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Морзе Н. В-., Барна О. В.) накладом 82 295 примірників.

67. «Інформатика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В.) 
накладом 247 717 примірників.

68. «Інформатика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Тріщук І. В., Лазарець О. Ю.) накладом 41 689 примірників.

69. «Технології» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бїлегтко О. В., Пелагейченко М. Л.) накладом 55 288 примірників.

70. «Технології» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт, Ходзицька І. Ю., Горобець О. В., Медвідь Ö. Ю., Пасічна Т. С., 
Приходько Ю. М.5 Палійчук М. Д.) накладом 407 303 примірники.

71. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Гайдамака О. В.3 Лемешева Н. А.) накладом1 
80 323 примірники,

72. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кондратова Л. Г.) накладом 118 692 
примірники.



6

73. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М., Калініченко О. В.) накладом 
241 402 примірники.

II. Перелік
підручників для 7 класу закладів загальної середньої освіти, 

які видаватимуться за кошти державного бюджету за умови подання до 
ДНУ «.ІМЗО» гарантійного листа про фінансування (за рахунок власних 

обігових коштів або інших коштів, не заборонених законодавством) різниці 
між запропонованою видавництвом вартістю такого підручника І середньою 

вартістю підручника, що зазначена у паспорті бюджетної програми
на відповідний рік

1. «Українська мова» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Голуб Н, Б., Горошкіна О. М.) накладом 20 211 
примірників.

2. «Українська мова» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Літвінова І. М.) накладом 12 503 примірники.

3. «Українська мова» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Онатій А. В., Ткачук Т. П.) накладом 41 620 примірників.

4. «Українська література» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І.) накладом 13 261 
примірник.

5. «Зарубіжна література» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Волощук Є. В., Слободянюк О. М.) накладом 37 411 
примірників.

6. «Зарубіжна література» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Ковбасенко Ю. !., Первак О. П., Дячок С. О.) накладом 
17 795 примірників.

7. «Німецька мова (3-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт, Басай Н. П., 
Шслгунова Н. В.) накладом 19 443 примірники.

8. «Алгебра» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бевз Г. П., Бевз В. Г., Васильєва Д. В., Владімірова Н. Г.) накладом 
ЗО 427 примірників.

9. «Алгебра» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Тарасенкова Н. А., Акуленко І. А., Данько О. А., КоломІєць О. М., 
Б о гати р ь о г. а І. М.. Сердюк 3. О.) накладом 33 334 примірники.

10. «Геометрія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бевз Г. П., Бевз В. Г., Васильєва Д. В., Владімірова Н. Г.) 
накладом 31 486 примірників.

11. «Геометрія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бурда М. Г, Тарасенкова ГТ. А.) накладом 33 585 примірників.



7

12. «Біологія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Андерсон О. А., Вихренко М. А., Чернінський А. О., Андерсон А. О.) 
накладом 12 086 примірників.

13'. «Біологія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Горобець Л. В., Кокар Н. В., Кравець 1. В., Жирська Г. Я.) накладом 
ІЗ 304 примірники.

14. «Географія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Безуглий В. В., Лисичарова Г. О.) накладом 13 066 примірників.

15. «Географія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Довгань Г. Д.) накладом 42 142 примірники.

16. «Фізика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. З асе юна Т, М., Гвоздецький М. С.) накладом 26 284 примірники.

17. «Фізика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Максимович З, Ю., Білйк М. М., Варениця Л. В., Коваль Г, С., 
Микитеєк О. М., Ординович М. Б.. Шевців В. Ф.) накладом 39 127 
примірників.

18. «Хімія» підручник для 7 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Лаптевська Г. А.) накладом 15 448 примірників.

19. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу 
для 7 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Василенко С. В., Колотій 
Л. П.) накладом 25 086 примірників.

20. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу 
для 7 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Задорожна Л. В., 
Прися жито к Л. А., Голіок О. А., Грошовенко О. П., Беззубченко О. А.. 
Балабанова Н. В.) накладом 36 461 примірник.

21. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу 
для 7 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Поліщук Н. М.) накладом
I ] 968 примірників.

22. «Історія України» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Власов В. С , Даяилевська О. М., Ващук Д. П.) 
накладом 34 937 примірників.

23. «Всесвітня історія» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт, Ладиченко Т. В,, Лукач І. Б., Івченко О. С.) накладом
II 898 примірників.

24. «Історія: Україна і світ» підручник інтегрованого курсу для 7 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я., Секиринський Д. О., 
Власова Н. С., Кронгауз В. О.) накладом 12 695 примірників.

25. «Інформатика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіта (авт. Джон Ендрю Біос) накладом 27 771 примірник.

26. «Інформатика» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Коршунова О. В., Завадський Г О.) накладом 27 136 примірників.

27. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кізілова Г. О., Гринишина Л. М.) накладом 
18 235 примірників.



8

28, «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт, Комаровська О. А., Власова В. Г., 
Руденко І. В.) накладом 11 181 примірник,

III, Перелік
підручників для 7 класу закладів загальної середньої освіти, які 

перекладатимуться мовами національних меншин для закладів освіти, у 
складі яких є класи (групи) з навчанням мовами національних меншин 

(румунська, угорська, польська), і видаватимуться за кошти державного
бюджету

1. «Алгебра» підручник для 7 класу з навчанням румунською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт, Біляніна О. Я., Білянін Г, І., Андрух 
10. О., Гуцул як Я. І , Мунтян А. В., Шакун Ж. В.) накладом 2 222 примірники.

2. «Геометрія» підручник для 7 класу з навчанням румунською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Якір М. С.) накладом 
2 222 примірники.

3. «Математика» підручник інтегрованого курсу для 7 класу з навчанням 
румунською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х Частинах) (авт. 
Мерзляк А. Г., Якір М. С.) накладом 36 примірників.

4. «Біологія» підручник для 7 класу з навчанням румунською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Балан П. Г., Козленко О. Г., 
Остапченко Л  І., Кулініч О. М., Юрченко Л. П.) накладом 2 275 примірників.

5. «Географія» підручник для 7 класу з навчанням румунською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Гільберт Т, Г-., Довгань А. І., Совенко 
В. В.) накладом 2 286 примірників.

6. «Фізика» підручник для 7 класу з навчанням румунською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Бар’яхтар В. Г., Божинова Ф. Я., 
Довгий С. О,, Кірюхін М. М., Кірюхіна О. О., за ред. Довгого С. О.) накладом 
2 142 примірники.

7. «Хімія» пі дручник для 7 класу з навчанням румунською мовою закладів 
загальної середньої освіти (авт. Попель П. П., Крикля Л.С.) накладом 2 186 
примірників.

8. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 7 
класу з навчанням румунською мовою закладів загальної середньої освіти (авт. 
Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Хомич О. Л., Лаврентьєва І. В,, Андрук 
Н, В., Василенко К, С.) накладом 2 187 примірників.

9. «Всесвітня історія» підручник для 7 класу з навчанням румунською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я., Бурлака О, В., 
Жсліба О. В., Піскарьова І. О.) накладом 1 924 примірники.

10. «Інформатика» підручник для 7 класу з навчанням румунською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ривкінд И. Я., Лисенко Т. І ,  
Ч ер пікова Л. А., Шакотько В. В.) накладом 1 198 примірників.



9

11. «Технології» підручник для 7 класу з навчанням румунською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ходзицька І.Ю ., Горобець О. В., 
Медвідь О. Ю. .Пасічна Т. С., Приходько Ю. М., Палійчук М. Д.) накладом 
1 696 примірників.

12. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 7 класу з навчанням 
румунсько то мов ото закладів загальної середньої освіти (авт. Масол Л, М,} 
Калініченко О. В.) накладом 1 794 примірники.

13. «Алгебра» підручник для 7 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Якір М. С.) накладом 
1 568 примірників.

14. «Геометрія» підручник для 7 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Якір М. С.) накладом 
1 568 примірників.

15. «Математика» підручник інтегрованого курсу для 7 класу з навчанням 
угорською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. 
Мерзляк А. Г., Якір М. С-) накладом 66 примірників.

16. «Біологія» підручник для 7 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Балан ГІ. Г., Козленко О. Г., 
Остапченко Л. І., Кулініч О. М., Юрченко Л. П.) накладом 1 582 примірники.

17. «Географія» підручник для 7 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Гільберт Т. Г.5 Довгань А. І., Совенко 
В. В.) накладом 1 581 примірник,

18. «Фізика» підручник для 7 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Бар’яхтар В. Г.; Божинова Ф. Я., 
Довгий С. О., Кіргохіи М. М., Кірюхіна О. О., за ред. Довгого С. О.) накладом 
1 581 примірник.

19. «Хімія» підручник для 7 класу з навчанням угорською мовою закладів 
загальної середньої освіти (авт. Попель П. П.; Крикля Л.С.) накладом 1 565 
примірників,

20. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 7 
класу з навчанням угорською мовою закладів загальної середньої освіти (авт. 
Вороі-щова Т. В., Поиомаренко В, С., Хомич О. Л., Лаврентьєва І, В., Андрук 
Н. В., Василенко К. С.) накладом 1 554 примірники.

21. «Всесвітня історія» підручник для 7 класу з навчанням угорською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В., Мартинюк О.О.) 
накладом 1 573 примірники.

22. «Інформатика» підручник для 7 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ривкінд Й. Я,, Лисенко Т. 1., 
Вершкова Л. А., Шакотько В. В.) накладом 1 548 примірників.

23. «Технології» підручник для 7 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ходзицька І. Ю., Горобець О. В., 
Медвідь О.ТО,, Па сі чи а Т .С.. Приходько Ю. М., Палійчук М. Д.) накладом 
1 440 примірників,



10

24. «Мистецтво» підручник Інтегрованого курсу для 7 класу з навчанням 
угорською мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М., 
Калініченко О. В.) накладом 1 516 примірників.

25. «Алгебра» підручник для 7 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Істер О. С.) накладом 132 примірники.

26. «Геометрія» підручник для 7 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Істер О. С.) накладом 132 примірники.

27. «Біологія» підручник для 7 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт, Балан П. Г., Козлєнко О. Г.. 
Остапченко Л. І.. КулІніч О. М., Юрченко Л. П.) накладом 132 примірники.

28. «Географія» підручник для 7 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Запотоцький С. П., Зінкевич М, В.. 
Титар Н. М., Пстринка Л. В., Горовий О. В., Миколів І. М.) накладом 133 
примірники.

29. «Фізика» підручник для 7 класу з навчанням польського мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт, Максимович 3. Ю., Білик М, 
М., Варениця Л, В., Коваль Г. С., Микитеєк О. М., Ординович М. Б,, Шевців
В. Ф.) накладом 112 примірників.

30. «Хімія» підручник для 7 класу з навчанням польського мовою закладів 
загальної середньої освіти (авт. Ярошенко О. Г., Коршевнюк Т. В.) накладом 
112 примірників.

31. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 7 
класу з навчанням польською мовою закладів загальної середньої освіти (авт. 
Шиян О. Г, Дяків В .Г., Седоченко А. Б,, Тагліна О. В.) накладом 153 
примірники.

32. «Всесвітня історія» підручник для 7 класу з навчанням польською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Васильків І. Д., Паршин І. Л.. 
Островський В. В.) накладом 112 примірників.

33. «Інформатика» підручник для 7 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І.. 
Чернікова Л. А., Шакотько В. В.) накладом 132 примірники.

34. «Технології» підручник для 7 класу з навчанням польською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ходзицька І. Ю., Горобець О. В.. 
Медвідь О. Ю., Пасіча Т. С., Приходько Ю. М., Палійчук М, Д.) накладом 131 
примірник.

35. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 7 класу з навчанням 
польською мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М.. 
Калініченко О. В.) накладом 124 примірники.

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти


